
 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

ПРОЕКТ РІШЕННЯ 

 

дев’яносто першої (позачергової) сесії 

 

14 листопада 2024 р.                                      Дунаївці                                           № 00-91/2024 

 

Про внесення змін до бюджету 

Дунаєвецької міської 

територіальної громади на 2024 рік 

 

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26, статті 61 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, враховуючи пропозиції 

фінансового управління Дунаєвецької міської ради, спільного засідання постійних комісій 

від 14.11.2024 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення сімдесят другої (позачергової) сесії міської ради 

VІІI скликання від 21.12.2023р. №4-72/2023  «Про бюджет Дунаєвецької міської 

територіальної громади на 2024 рік»: 

1.1. Збільшити доходи загального фонду міського бюджету на суму 9 000 000 

грн., в тому числі по кодах: 

11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 

доходів платника податку інших ніж заробітна плата» – 1 800 000 грн. 

11010500 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування» – 600 000 грн. 

11011300 «Податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового 

зобов`язання, що підлягає сплаті фізичними особами» – 700 000 грн. 

14031900 «Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 

(продукції) (пальне)» – 400 000 грн. 

14040100 «Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в 

роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, 

рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що оподатковується згідно з 

підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України» – 300 000 грн. 

18010200 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості» – 350 000 грн. 

18010300 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості» – 350 000 грн. 

18010500 «Земельний податок з юридичних осіб» – 200 000 грн. 

18010600 «Орендна плата з юридичних осіб» – 1 200 000 грн. 

18011000 «Транспортний податок з фізичних осіб» – 100 000 грн. 

18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб» – 2 500 000 грн. 

18050500 «Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік 

дорівнює або перевищує 75 відсотків» – 500 000 грн. 

 



 Збільшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 0112010 

«Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» на суму 1 100 000 грн. 

(головний розпорядник – міська рада).  

 Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по 

КПКВКМБ 1216020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 

що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги» на                    

суму 7 900 000 грн. (головний розпорядник - управління містобудування, архітектури, 

житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту міської ради). 

Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит спеціального    фонду 

міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 7 900 000 грн. за рахунок коштів, що 

передаються з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду).  

1.2. Зменшити видатки загального фонду міського бюджету на оплату праці по 

КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  (головний розпорядник – управління 

освіти, молоді та спорту міської ради) та збільшити видатки спеціального фонду міського 

бюджету (бюджету розвитку) на суму 2 000 000 грн., в тому числі 0110180 «Інша 

діяльність у сфері державного управління» – 1 000 000 грн. (головний розпорядник – 

міська рада) та 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» – 1 000 000 грн. (головний 

розпорядник – міська рада). Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та 

дефіцит спеціального    фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 2 000 000 

грн. за рахунок коштів, що передаються з загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду).  

Зменшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 0813160 

«Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не 

здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» та збільшити видатки 

загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 0813242 «Інші заходи у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення» на суму 480 000 грн. (головний 

розпорядник – управління соціального захисту та праці міської ради). 

Зменшити видатки загального фонду міського бюджету на оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв та збільшити інші поточні видатки по КПКВКМБ 1216030 

«Організація благоустрою населених пунктів» на суму 99 440 грн. (головний розпорядник 

- управління містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, 

благоустрою та цивільного захисту міської ради) 

Зменшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 1216071 

«Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на теплову енергію, у тому числі її 

виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги, що затверджувалися 

або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу місцевого 

самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво 

(надання)» (головний розпорядник - управління містобудування, архітектури, житлово-

комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту міської ради) та 

збільшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 1217461 

«Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету» (головний розпорядник - управління містобудування, 

архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту 

міської ради) на суму 500 000 грн. 

1.3. Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету 

розвитку) по коду 33010500 «Кошти від викупу земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення державної та комунальної власності, передбачених 

пунктом 6-1 розділу X `Перехідні положення` Земельного кодексу України»  та збільшити 

видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 

1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» на суму 500 000 грн. (головний 

розпорядник - управління містобудування, архітектури, житлово-комунального 

господарства, благоустрою та цивільного захисту міської ради). 



2. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до рішення сімдесят другої (позачергової) сесії 

міської ради VІІI скликання від 21.12.2023р. №4-72/2023  «Про бюджет Дунаєвецької 

міської територіальної громади на 2024 рік»  з урахуванням внесених змін викласти у 

новій редакції відповідно до даного рішення. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на фінансове управління 

Дунаєвецької міської ради (Т. Абзалова) та постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, зв’язків з виконавчими 

структурами, органами місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян та засобами 

масової інформації (голова комісії С.Боднар).  

 

 

 

Міський голова                                                                                             Веліна ЗАЯЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

ПРОЕКТ РІШЕННЯ 

 

дев’яносто першої  (позачергової) сесії 

 

14 листопада 2024 р.                                      Дунаївці                                           № 00-91/2024 

 

Про внесення змін до рішення дев’ятнадцятої сесії Дунаєвецької міської ради                        

VІІІ скликання від 29.09.2021 р.  № 36-19/2021 «Про    продаж     земельної      ділянки 

сільськогосподарського призначення за  межами с. Гірчична Тижу                                  

Михайлу Севастьяновичу» 

 

 

Керуючись  ст. 12, 92, 127, 128, 134, пунктом 61 перехідних положень Земельного 

кодексу України, ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розглянувши заяву Тижа Михайла Севастьяновича, враховуючи пропозиції спільного 

засідання постійних комісій міської ради від 14.11.2024 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення дев’ятнадцятої сесії Дунаєвецької міської ради                        

VІІІ скликання від 29.09.2021 р.  № 36-19/2021 «Про    продаж     земельної      ділянки 

сільськогосподарського призначення за  межами с. Гірчична                                                    

Тижу Михайлу Севастьяновичу»,  а саме: 

пункт 2 рішення 

"2. Вартість земельної ділянки сільськогосподарського призначення площею                  

38,6890 га (кадастровий номер 6821882100:03:002:0190) для ведення фермерського 

господарства за межами населеного пункту с. Гірчична на території Дунаєвецької міської 

ради, Кам’янець-Подільського району Хмельницької області, відповідно до витягу із 

технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки від 07.09.2021 

року становить 815422,09 грн. (вісімсот п'ятнадцять тисяч чотириста двадцять дві гривні, 

09 коп.)" 

викласти в слідуючій редакції 

"2. Вартість земельної ділянки сільськогосподарського призначення площею                  

38,6890 га (кадастровий номер 6821882100:03:002:0190) для ведення фермерського 

господарства за межами населеного пункту с. Гірчична на території Дунаєвецької міської 

ради, Кам’янець-Подільського району Хмельницької області, відповідно до витягу із 

технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки від 30.10.2024 

року становить 857008,62 грн. (вісімсот п'ятдесят сім тисяч вісім гривень, 62 коп). 

2. Рішення сорок третьої сесії Дунаєвецької  міської ради  VІІІ скликання від 

11.10.2022 р. № 24-43/2022 «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.09.2021 р. 

№ 36-19/2021 «Про    продаж     земельної      ділянки сільськогосподарського   

призначення за  межами с. Гірчична Тижу  Михайлу Севастьяновичу» вважати таким, що 

втратило чинність. 

3. Направити рішення Дунаєвецькому Управлінню ГУ ДПС у Хмельницькій області. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради В. Антала, земельний відділ апарату 

виконавчого комітету міської ради (В. Макогончук) та постійну комісію з питань 



містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин, охорони 

навколишнього природного середовища та екології (голова комісії  В.Романюк). 

 

 

 

Міський голова                                Веліна ЗАЯЦЬ 


